
МУ «Отдел образования администрации Надтеречного муниципального района» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ» 

(МБОУ «СОШ № 2 с.п. ГОРАГОРСКОЕ») 

МУ «Надтеречни ша-шена урхалла дечу кIоштан администрацин дешаран дакъа» 

Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ГОРАГОРСКИ №2 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»  

(МБЙУУ «ГОРАГОРСКИ № 2 ЙОЛУ ЙУЙУШ») 

Чеченская Республика, Надтеречный муниципальный район, 
с.п. Горагорское, ул. Школьная №2, Тел. 8 (964)-064-44-56 

goragorsk.2@mail.ru, www.gr2.edu95.ru 

 

П Р И К А З 

   31 августа 2023 г.                                                                                             № 205                                                    

 

Об утверждении графика оценочных процедур  

на 2023-2024 учебный год 

 

      В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 06.08.2021г. № 01.169 /08-01 «О подходах к формированию графика оценочных 

процедур», в целях упорядочивания системы оценочных процедур, проводимых в 

МБОУ «СОШ № 2 с.п. Горагорское» п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить График оценочных процедур на 2023-2024 учебный год 

(приложение). 

2. Богаевой А.С., инженеру-программисту, ответственному за размещение 

информации на официальном сайте школы, разместить данный приказ и 

приложение к нему на школьном сайте. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителей директора 

(учебная работа) Тавлаханову П.А., заместителя директора (начальные классы) 

Ибрагимову Х.А. 

 

 

 

 
                         
 

 

 

 

 

 

 

mailto:goragorsk.2@mail.ru


Приложение№1  

к приказу МБОУ 

«СОШ № 2 с. п. Горагорское» 

           от 31.08.2023г. № 205 

 
График проведения оценочных процедур в 1-4  классах на 2023-2024 учебном году  

Месяц Предмет Класс Тип работ Уровень  

проведения 

сентябрь-  Математика 2-4 Контрольная работа школьный 

Русский язык 2-4 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

школьный 

Чеченский язык  2-4 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

школьный 

Литературное чтение   Проверка техники чтения школьный 

Диагностическое исследование «Оценка 

готовности к обучению в школе учащихся первых 

классов» 

1 Тестирование Региональный 

ноябрь Математика 2-4 Контрольная работа школьный 

Русский язык 2-4 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

школьный 

Чеченский язык  2-4 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

школьный 

декабрь Математика 2-4 Контрольная работа школьный 

Русский язык 2-4 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

школьный 

чеченский язык 2-4 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

школьный 

Литературное чтение   Проверка техники чтения федеральный 

март 

апрель 

Русский язык 4 Всероссийская 

проверочная работа 

федеральный 

Математика 4 Всероссийская 

проверочная работа 

федеральный 

Окружающий мир 4 Всероссийская 

проверочная работа 

федеральный 

Май Математика 2-4 Контрольная работа школьный 

Русский язык 2-4 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

школьный 

чеченский язык 2-4 Диктант с 

грамматическим 

заданием 

школьный 

Литературное чтение   Проверка техники чтения школьный 

 

 

 

 

 

 

 



График проведения оценочных процедур в 5-11 классах на 2023-2024 учебном году  

Месяц Предмет Класс Тип работ Уровень  

проведения 

сентябрь- 

октябрь 

Математика  Контрольная работа школьный 

Русский язык 5-8,10 Диктант с грамматическим 

заданием 

школьный 

Чеченский язык  5-10 Диктант с грамматическим 

заданием 

школьный 

Математика 9,11 Диагностическая работа региональный 

Русский язык 9,11 Диагностическая работа региональный 

Обществознание 9,11 Диагностическая работа региональный 

ноябрь Литература  11 Диагностика в формате 

итогового сочинения 

школьный 

декабрь Математика 11 Диагностика в формате ЕГЭ  школьный 

Русский язык 11 Диагностика в формате ЕГЭ  школьный 

Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный 

Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный 

Русский язык 5-10 Контрольная работа школьный 

Математика 5-10 Контрольная работа школьный 

Биология 10 Контрольная работа школьный 

Биология 11 Контрольная работа школьный 

Литература  11 Итоговое сочинение федеральный 

январь Русский язык 9 Диагностика в формате ОГЭ  школьный 

Математика 9 Диагностика в формате ОГЭ  школьный 

Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

февраль Итоговое собеседование по русскому языку 9 Диагностика школьный 

Итоговое собеседование по русскому языку 9 Собеседование федеральный 

Математика 11 Диагностика в формате ЕГЭ  школьный 

Русский язык 11 Диагностика в формате ЕГЭ  школьный 

Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный 

Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ школьный 

март Русский язык 9 Диагностика в формате ОГЭ  школьный 

Математика 9 Диагностика в формате ОГЭ  школьный 

Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

апрель Русский язык 5-8 Всероссийская проверочная 

работа 

федеральный 

Математика 5-8 Всероссийская проверочная 

работа 

федеральный 

История 5 Всероссийская проверочная 

работа 

федеральный 

Биология 5 Всероссийская проверочная 

работа 

федеральный 

1 случайный выбор 

(для 6 кл.- география, история, биология, 

обществознание; 

для 7 кл.- география, история, биология, 

обществознание, физика; 

для 8 кл. - география, история, биология, 

обществознание, физика, химия) 

6-8 Всероссийская проверочная 

работа 

федеральный 

2 случайный выбор 

(для 6 кл.- география, история, биология, 

обществознание; 

6-8 Всероссийская проверочная 

работа 

федеральный 



для 7 кл.- география, история, биология, 

обществознание, физика; 

для 8 кл. - география, история, биология, 

обществознание, физика, химия) 

Английский язык 7 Всероссийская проверочная 

работа 

федеральный 

Математика 11 Диагностика в формате ЕГЭ   

Русский язык 11 Диагностика в формате ЕГЭ   

Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ  

Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 11 Диагностика в формате ЕГЭ  

Русский язык 9 Диагностика в формате ОГЭ  школьный 

Математика 9 Диагностика в формате ОГЭ  школьный 

Предметы по выбору учащихся (1 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

Предметы по выбору учащихся (2 предмет) 9 Диагностика в формате ОГЭ школьный 

Май Русский язык 10 Контрольная работа школьный 

Математика 10 Контрольная работа школьный 

Обществознание 10 Контрольная работа школьный 

Биология 10 Контрольная работа школьный 

География 10 Контрольная работа Школьный 

 История 10 Контрольная работа Школьный 

Чеченский язык 10 Контрольная работа Школьный 

 


		2023-11-25T16:40:17+0300
	Исаева Хава Вахитовна




